

**RAPORT JEDNOSTKOWY  
SAPLING S.A. w Upadłości  
IV KWARTAŁ 2018**

## **SPIS TREŚCI**

1. Podstawowe informacje o spółce.
2. Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe.
3. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w tym informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości.
4. Istotne dokonania lub niepowodzenia — emitenta wraz z opisem najważniejszych czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki.
5. Stanowisko dotyczące możliwości zrealizowania prognoz.
6. Opis stanu realizacji działań i inwestycji emitenta oraz harmonogramu ich realizacji.
7. Informacje na temat aktywności w zakresie inicjatyw nastawionych na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwach — kapitałowej w obszarze rozwoju prowadzonej działalności.
8. Opis organizacji — kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.
9. Wskazanie przyczyn niesporządzania skonsolidowanych sprawozdań finansowych.
10. Informacja o strukturze akcjonariatu emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu.
11. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez grupę emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty.

## **1. Podstawowe informacje o spółce:**

### **SAPLING SA w Upadłości**

**Siedziba:** ul. Nowy Świat 33/13, 00-029 Warszawa

**Telefon:** +48 533 352 117

**Email:** [kontakt@sapling.com.pl](mailto:kontakt@sapling.com.pl)

**NIP:** 5252521008

**REGON:** 144418274

**Numer KRS** wraz z organem prowadzącym rejestr: KRS0000393585, Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

**Zarząd:** Maciej Pawluk

W dniu 31.12.2018 do spółki wpłynęła rezygnacja Pana Macieja Pawluk z funkcji Prezesa Zarządu spółki Sapling SA w Upadłości ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2018 roku.

**Rada Nadzorcza:** Wakat pięciu miejsc

Na dzień sporządzania niniejszego raportu, kapitał zakładowy Spółki jest opłacony w całości i wynosi 4 052 500 zł. Składają się na niego akcje o wartości nominalnej 0,10 zł każda.

Seria A - 1 000 000 akcji zwykłych

Seria A1 - 3 525 000 akcji zwykłych

Seria B - 29 000 000 akcji zwykłych

Seria C - 7 000 000 akcji zwykłych

## 2. Kwartalne sprawozdanie finansowe.

### BILANS

		Stan na dzień (PLN)	
		31.12.2017	31.12.2018
	<b>AKTYWA</b>		
		<b>31.12.2017</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>4 483 791</b>	<b>107 150</b>
I	Wartości niematerialne i prawne	4 345 924	0
II	Rzeczowe aktywa trwałe	1 996	0
III	Należności długoterminowe	26 184	0
IV	Inwestycje długoterminowe		
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	109 688	107 150
<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>337 423</b>	<b>213 697</b>
I	Zapasy	6 190	8 158
II	Należności krótkoterminowe	240 504	47 681
III	Inwestycje krótkoterminowe	43 708	157 858
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	47 021	0
<b>C</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>		
<b>D</b>	<b>Udziały ( akcje) własne</b>		
	<b>Aktywa razem</b>	<b>4 821 214</b>	<b>320 848</b>

		Stan na dzień (PLN)	
		31.12.2017	31.12.2018
	<b>PASYWA</b>		
		<b>31.12.2017</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>A</b>	<b>Kapitał własny</b>	<b>-1 055 262</b>	<b>-1 272 702</b>
I	Kapitał podstawowy	4 052 500	4 052 500
II	Kapitał zapasowy	2 346 598	2 346 598
III	Kapitał z aktualizacji wyceny		
IV	Pozostałe kapitały rezerwowe		
V	Zysk/(strata) z lat ubiegłych	-2 856 483	-3 073 923
VI	Zysk/(strata) netto	-4 597 878	-4 597 878
VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>1 596 604</b>	<b>1 593 550</b>
I	Rezerwy na zobowiązania	114 530	183 530
II	Zobowiązania długoterminowe	506 484	
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	975 590	1 410 020
IV	Rozliczenia międzyokresowe		
	<b>Pasywa razem</b>	<b>541 341</b>	<b>320 848</b>

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	WYSZCZEGÓLNIENIE	Kwota za okres (PLN)			
		01.10.2018- 31.12.2018	01.01.2018- 31.12.2018	01.10.2017- 31.12.2017	01.01.2017- 31.12.2017
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>30 000</b>	<b>238 513</b>	<b>207 788</b>	<b>803 893</b>
I	- od jednostek powiązanych				
II	Przychody netto ze sprzedaży produktów	30 000	238 513	207 788	803 893
III	Zmiana stanu produktów				
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów				
<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>3 100</b>	<b>312 594</b>	<b>265 673</b>	<b>1 379 968</b>
I	Amortyzacja	-150 958	1 247	98 327	414 676
II	Zużycie materiałów i energii	601	20 229	34 368	81 644
III	Usługi obce	88 011	118 995	160 627	246 624
IV	Podatki i opłaty	6 569	6 569	2 198	12 329
V	Wynagrodzenia	23 556	119 006	-72 564	145 305
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	4 976	16 205	9 250	12 063
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	278	278		9 480
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	30 067	30 067	33 467	457 846
<b>C</b>	<b>Zysk/Strata ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>26 900</b>	<b>-74 081</b>	<b>-57 885</b>	<b>-576 075</b>
<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>-11 571</b>	<b>4 007</b>	<b>54 468</b>	<b>110 279</b>
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0			50 000
II	Dotacje	-15 578		54 468	57 823
III	Inne przychody operacyjne	4 007	4 007		2 456
<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>4 472 003</b>	<b>4 472 003</b>	<b>0</b>	<b>3 179</b>
I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych				
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych				
III	Inne koszty operacyjne	4 472 003	4 472 003		3 179
<b>F</b>	<b>Zysk/Strata z dział. operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-4 456 673</b>	<b>-4 542 077</b>	<b>-3 417</b>	<b>-468 975</b>
<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>155 119</b>
I	Dywidendy z tytułu udziałów				
II	Odsetki w tym:				
	- od jednostek powiązanych				
III	Zysk ze zbycia inwestycji				
IV	Aktualizacja wartości inwestycji				
V	Różnice kursowe				
VI	Inne	0			155 119
<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>55 801</b>	<b>55 801</b>	<b>0</b>	<b>4 149</b>
I	Odsetki w tym:	38 210	38 210		409
	- od jednostek powiązanych	0		0	
II	Strata ze zbycia inwestycji	0		0	
III	Aktualizacja wartości inwestycji	0		0	
IV	Różnice kursowe	0		0	
V	Inne	17 591	17 591		3 740

I	Zysk/Strata brutto z dział. gospodarczej (F+G-H)	-4 512 474	-4 597 878	-3 417	-318 005
J	Podatek dochodowy				
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)				
L	Zysk/Strata netto (I-J-K)	-4 512 474	-4 597 878	-3 417	-318 005

## ZMIANY W KAPITALE

	Wyszczególnienie	Kwota za okres (PLN)			
		01.10.2018-31.12.2018	01.01.2018-31.12.2018	01.10.2017-31.12.2017	01.01.2017-31.12.2017
I	Kapitał własny na początek okresu	3 109 594	3 542 615	3 228 027	3 542 615
Ia	Kapitał własny na początek okresu, po korektach	3 109 594	3 542 615	3 228 027	3 542 615
1.	Kapitał zakładowy na początek okresu	4 052 500	4 052 500	4 052 500	4 052 500
2.	Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu				
3.	Udziały/akcje własne na początek okresu				
4.	Kapitał zapasowy na początek okresu	2 346 598	2 346 598	2 032 010	2 346 598
5.	Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu				
6.	Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu				
7.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	-3 159 327	-3 073 923	-2 856 483	-2 856 483
8.	Wynik netto	-4 512 474	-4 597 878	-3 417	-318 005
II	Kapitał własny na koniec okresu	-1 272 702	-1 272 702	3 224 610	3 224 610
III	Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-1 272 702	-1 272 702	3 224 610	3 224 610

## PRZEPIŁY

	Wyszczególnienie	Wartość zmiany stanu środków pieniężnych za okres (PLN)			
		01.10.2018-31.12.2018	01.01.2018-31.12.2018	01.10.2017-31.12.2017	01.01.2017-31.12.2017
<b>A</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>				
I	Zysk(strata) netto	-4 512 474	-4 597 878	-3 417	-318 005
II	Korekty razem	4 642 781	4 782 082	-26 107	305 093
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej, razem	130 307	184 204	-29 524	-12 912
<b>B</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>				
I	Wpływy				
II	Wydatki				0
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej, razem	0	0	0	0
<b>C</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>				
I	Wpływy	4 007	4 007	0	
II	Wydatki	38 209	38 209	0	
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej, razem	-34 202	-34 202	0	0

D	Przyływy pieniężne netto, razem	96 106	150 003	-29 524	-12 912
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	96 106	150 003	-29 524	-12 912
F	Środki pieniężne na początek okresu	61 752	7 855	76 545	59 934
H	Środki pieniężne na koniec okresu	157 858	157 858	47 021	47 022

### 3. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w tym informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości.

Podstawą sporządzania sprawozdania spółki Sapling jest § 5 ust. 4.1, 4.2, Załącznika Nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu oraz ustawa o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2009 r. nr 152 poz. 1223 z późniejszymi zmianami) i wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi. Rok obrotowy obejmuje okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

Rachunek zysków i strat wykonywany jest w wariantcie porównawczym, natomiast rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią. Spółka prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym. Księgi rachunkowe prowadzone są w księgowym systemie System. W programie konta ksiąg pomocniczych (analityka) stanowią rozwinięcie kont księgi głównej (syntetyka) o ile naturalnie dane konto posiada rozwinięcie analityczne. Zapisy mogą być księgowane jedynie na ostatnim poziomie analityki konta, w konsekwencji czego nie powstają różnice w obrotach.

Metody wyceny aktywów i pasywów są zgodne z przyjętą polityką rachunkowości firmy tj.

- środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wg ceny nabycia lub kosztu wytworzenia
- należności, roszczenia, zobowiązania w kwocie wymagalnej zapłaty z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny
- rezerwy na zobowiązania tworzy się na pewne lub prawdopodobne zobowiązania,
- inwestycje krótkoterminowe wykazuje się w wartości nominalnej
- podatek dochodowy w księgach wykazuje się jako wartość bieżąca i odroczonej.

Bieżące wartości są naliczane zgodnie z przepisami podatku od osób prawnych. Przychody i koszty są rozpoznawane według zasady memoriałowej tj. w okresach których dotyczą, niezależnie od daty otrzymania bądź dokonania płatności. Szczegółowe zasady sporządzania sprawozdania finansowego zostały opisane w jednostkowym

wprowadzeniu do sprawozdania finansowego za rok finansowy zakończony 31 grudnia 2016 roku opublikowany raportem okresowym dnia 21 marca 2017 roku, zawierającym Roczne Sprawozdanie Finansowe za rok 2016.

Od dnia publikacji rocznego sprawozdania finansowego za rok 2016 nie dokonano zmian w przyjętych zasadach rachunkowości.

### 4. Istotne dokonania lub niepowodzenia - Emitenta wraz z opisem najważniejszych czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mającym wpływ na osiągnięte wyniki.

W związku ze złożonym wnioskiem o upadłość Spółka nie podejmowała aktywności w zakresie statutowej działalności operacyjnej.

W dniu 3 września Zarząd otrzymał postanowienie o ogłoszeniu upadłości Spółki wydanej przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, VIII Wydział Gospodarczy pod sygnaturą akt VIII GU 148/18.

Sąd po rozpoznaniu w dniu 28 sierpnia w Białymstoku, na posiedzeniu niejawnym sprawy z wniosku SAPLING SA z siedzibą w Warszawie o ogłoszenie upadłości postanawia:

1. ogłosić upadłość dłużnika SAPLING Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Nowy Świat 22, lok. 13, 00-029 Warszawa, KRS [0000393585](#),
2. wezwać wierzycieli upadłego, aby w terminie 30 dni od dnia obwieszczenia postanowienia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym zgłosili swoje wierzytelności sędziemu komisarzowi,
3. wezwać wierzycieli upadłego, którym przysługują prawa oraz prawa i roszczenia osobiste ciężące na nieruchomości należącej do upadłego, jeżeli nie zostały ujawnione przez wpis w księdze wieczystej, aby w terminie 30 dni od dnia obwieszczenia postanowienia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym zgłosili swoje wierzytelności sędziemu komisarzowi, pod rygorem utraty prawa powołania się na nie w postępowaniu upadłościowym,
4. na sędziego komisarza wyznaczyć sędziego SSR Ewę Kołodziej – Dubowską, a na zastępcę sędziego – komisarza SSR Annę Komarewską, a na syndyka masy upadłościowej Marka Pendrasa (nr licencji 469),
5. jako podstawę jurysdykcji sądu polskiego wskazać przepis art. 382 ust. 1 prawa upadłościowego.

**5. Stanowisko dotyczące możliwości zrealizowania prognoz.**

Spółka nie publikowała prognoz na 2018 rok.

**6. Opis stanu realizacji działań inwestycyjnych Emitenta oraz harmonogramu ich realizacji.**

Emitent nie publikował działań, inwestycyjnych oraz harmonogramu ich realizacji na 2018 rok.

**7. Informacje na temat aktywności w zakresie inicjatyw nastawionych na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie – w obszarze rozwoju prowadzonej działalności.**

Spółka nie podejmowała aktywności w tym zakresie w 4Q.2018 r.

**8. Opis organizacji – kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.**

Emitent nie tworzy Grupy Kapitałowej

**9. Wskazanie przyczyn niesporządzenia skonsolidowanych sprawozdań finansowych.**

Emitent nie tworzy Grupy Kapitałowej, dlatego nie sporządza skonsolidowanych sprawozdań finansowych.

**10. Informacja o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosu na Walnym Zgromadzeniu.**

AKCJONARIUSZ	ILOŚĆ AKCJI	UDZIAŁ W KAPITALE	ILOŚĆ GŁOSÓW NA WZ	UDZIAŁ W GŁOSACH NA WZ
Robert Procyszyn	10 050 000	24,80%	10 050 000	24,80%
Maciej Pawluk	5 575 000	13,76%	5 575 000	13,76%
Katarzyna Procyszyn	4 350 000	10,73%	4 350 000	10,73%
Artur Komorowski	2 537 500	6,26%	2 537 500	6,26%
Joanna Sylwestrzak	2 537 500	6,26%	2 537 500	6,26%
Piotr Roszczyc	2 175 000	5,37%	2 175 000	5,37%
Pozostali	13 300 000	32,81%	13 300 000	32,81%
Razem	40 525 000	100,00%	40 525 000	100,00%

**11. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez Grupę Emitenta w przeliczeniu na pełne etaty.**

Średnia w kwartale: 0 etat

Na dzień 31.12.2018: 0 etat